Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Maio de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 228Caderno 1: Administrativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 627/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. PAULO SÉRGIO DOS REIS, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Canindé, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Caridade, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º   621/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar a Dra. MABEL VIANA MACIEL, Juíza de Direito da 3ª Vara da Comarca de Aracati, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Russas, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 11 de  maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com os Processos Administrativos nºs 18250-30.2009.8.06.0000, e 16972.28.2008.8.06.0000, RESOLVE designar ROBSON
RÉGIS SILVA COSTA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 4137.1/2, para substituir MARIA REGINA PEREIRA MATOS,
Chefe do Serviço de Registro Financeiros, símbolo DAS-3, Matrícula nº 5199.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias
de férias, no período de 07/07/2008 a 05/08/2008, ambos lotados na Divisão de Folha de Pagamento. TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de de maio 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8505141-76.2011.8.06.0000, RESOLVE designar GASIEL RODRIGUES BARROS, Oficial de
Gabinete, símbolo GAJ-2, Matrícula nº 4538.1/1, para substituir JOSÉ AÍLSON REGO BALTAZAR, Assessor de Desembargador,
símbolo DJS-2, Matrícula nº 7759.1/6, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 10/03/2011 a
08/04/2011, ambos lotados no Gabinete da Desembargador Francisco Auricélio Pontes.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N° 176/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 53 inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 e em conformidade com o Processo Administrativo
nº 8500565-40.2011.8.06.0000, RESOLVE lotar EDWILSON SOARES FREIRE, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº
4423.1/3, anteriormente lotado no Serviço de Treinamento do Departamento de Recursos Humanos, no Departamento Editorial
Gráfico da Assessoria Institucional, sem prejuízo da gratificação pela execução de trabalho relevante, técnico ou cientifico,
prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio de 1974, que percebe.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA N° 612/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 8508014-49.2011.8.06.0000, RESOLVE lotar a servidora HILA MARIA DE FREITAS BRAGA, Técnico Judiciário,
Matrícula nº 731.1/3, atualmente lotada no Serviço de Recursos da 3ª Câmara Cível, no Gabinete do Desembargador Francisco
Gladyson Pontes, sem prejuízo da Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no artigo
132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio de 1974, que percebe. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Maio de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 228Caderno 1: Administrativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de maio de 2011.

Desembargador JOSE ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de
1995, em conformidade com o Processo Administrativo nº 8507285-23.2011.8.06.0000,

RESOLVE nomear  RICARDO SILVA COSTA, Analista Judiciário, Matrícula nº 6332, para o cargo em comissão de Gerência
e Assessoria Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca  de Pedra Branca, símbolo GAJ-2.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  10 de maio  de
2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03
de agosto de 1995, e pelo art. 6º, inciso VI, § 3º da Lei 14.302, de 9 de janeiro de 2009, em conformidade com o Processo
Administrativo nº .8507603-06.2011.8.06.0000,

RESOLVE exonerar  SANDRA SAMPAIO ROCHA, Oficial de Justiça Avaliador, Matrícula nº 200236, do cargo em comissão
de Gerência e Assessoria Judiciária de Secretário da 2ª Turma Recursal, símbolo GAJ-2,  e nomear FRANCISCO ETEVALDO
MARANHÃO NUNES, Analista Judiciário, Matrícula nº 200374, para o referido cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  10  dias do mês
maio  de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo Administrativo nº: 8507603-06.2011.8.06.0000,
RESOLVE autorizar a disposição de SANDRA SAMPAIO ROCHA, Oficial de Justiça Avaliador, matrícula nº 200236.1/8,  lotada
na 2ª Turma das Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais, para a COMAN- Coordenadoria de Cumprimento
de Mandados no Fórum Clóvis Beviláqua.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 06  dias do mês
de  maio  de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 70/2011

PROCESSO Nº 4754354-72.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): RAIMUNDO NONATO DE CASTRO
ASSUNTO:  Abono de faltas de servidor

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 154,54 (cento e cinquenta
e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), referente a 02 (dois) dias de faltas correspondente aos dias 17 e 24/09/2010, em
virtude de ter sido convertida em licença médica.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , em 11 de abril de 2011.
Desembargador José Arísio Lopes da Costa – Presidente do TJCE.

PROCESSO Nº 8502702-89.2011.8.06.0001
INTERESSADO (A)(S): THEMIS MEDEIROS ALENCAR
ASSUNTO: Pagamento de Gratificação por Trabalho Técnico Relevante

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de  R$ 1.000,00 (um mil reais),
referente ao pagamento da gratificação pelo trabalho relevante, técnico ou científico, em vista da preparação e digitalização dos
processos das Varas Criminais da Comarca de Fortaleza, no período de 13/12/2010 a 23/12/2010.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , em 11 de abril de 2011.
Desembargador José Arísio Lopes da Costa – Presidente do TJCE.